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27 sierpnia 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

SAMORZAD.PAP.PL  
Częstochowa: Środki ochrony dla szkół i przedszkoli 

Do 1 września zostało kilka dni. Oprócz przygotowań szkół do zajęć w 

warunkach epidemii, trwa akcja przekazywania miejskim placówkom 

oświatowym kolejnych partii środków ochrony osobistej. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-srodki-ochrony-

dla-szkol-i 

 

SPORT.ONET.PL 
Częstochowa obcina środki przekazywane na Raków i znika z koszulek  

Wyjaśniło się, dlaczego loga miasta Częstochowa nie ma już na strojach 

meczowych Rakowa Częstochowa. Wszystko przez to, że miejscy politycy o 

ponad milion złotych zmniejszyli środki przekazywane na klub.  

https://sport.onet.pl/pilka-nozna/ekstraklasa/rakow-czestochowa-bez-reklamy-

miasta-na-koszulkach-or-pko-ekstraklasa/lmzzkvw 

 

POSLATSPORT.PL  
Prezes Rakowa: Nasz klub obecnie nie promuje Częstochowy 

– My nie żądamy, żeby miasto utrzymywało kluby sportowe. Jednak do tej pory 

w tych trudnych relacjach z miastem, które sukcesywnie staramy się budować, 

zostaliśmy zaskoczeni tym, że w czerwcu, bez jakiejkolwiek zapowiedzi, nagle 

te środki przeznaczone na przetarg na promocję przez piłkę nożną zostały 

obcięte o ponad milion złotych – przyznał prezes RKS-u, Wojciech Cygan. 

https://www.polsatsport.pl/wiadomosc/2020-08-26/prezes-rakowa-nasz-klub-

obecnie-nie-promuje-czestochowy/?ref=aside_najnowsze 

 

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL 
Koniec sporów o hybrydy Solbusa. Częstochowa nie musi zwracać środków 

Końca dobiegł wielowymiarowy spór o autobusy hybrydowe Solbusa, 

zakupione przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie z 

funduszu programu Gazela. Wypracowana ugoda kończy wszystkie ścieżki 
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prawne podjęte do tej pory przez różne instytucje, a MPK nie zwróci 66 mln zł 

grantu. 

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/koniec-sporow-o-hybrydy-

solbusa-czestochowa-nie-musi-zwracac-srodkow-65673.html 

 

POLSKIE RADIO KATOWICE  
Wiadomości – szkolne inwestycje w Częstochowie  

mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik UM  

emisja: 26.08.2020, godz. 13:01:59  

https://b.imm.com.pl/YJNFYO/z/r 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Maseczki w szkołach będą obowiązkowe? 

Rozważamy wprowadzenie obowiązku zakrywania nosa i ust w przestrzeniach 

wspólnych szkół. Decyzja w tej sprawie zapadnie w czwartek (27 sierpnia) lub 

w piątek (28 sierpnia) – przekazał minister edukacji Dariusz Piontkowski. 

Poinformował też, że dyrektorzy szkół otrzymają specjalne numery telefonu do 

sanepidu. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/maseczki-w-szkolach-beda-

obowiazkowe,208971.html 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA 
Koronawirus wśród pielgrzymów. 175 osób na kwarantannie  

Wśród uczestników 38. Pieszej Pielgrzymki Tarnowskiej na Jasną Górę wykryto 

koronawirusa. Jedna osoba jest zakażona, a 175 skierowano na kwarantannę. 

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,173952,26242000,czestochowa-

koronawirus-wsrod-pielgrzymow-175-osob-na-

kwarantannie.html#do_w=48&do_v=60&do_a=305&e=PSzPopImg5 

 

Częstochowa złożyła wniosek o 25,1 mln zł na inwestycje 

W związku z pandemią koronawirusa rząd zapowiedział uruchomienie 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Częstochowie przysługuje 25,1 mln zł, ale póki 

co nie wiadomo, jak te pieniądze zostaną wydane.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26243317,czestochowie-

zlozyla-wniosek-o-25-1-mln-zl-na-

inwestycje.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341 
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MPK Częstochowa. Nazwy nowych twistów będą wyłonione w konkursie 

To już pewne: tak samo jak częstochowskie twisty pierwszej generacji, tak ich 

nowsze wcielenia będą mieć swoje nazwy. Tak jak za pierwszym razem zostaną 

wyłonione w konkursie.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26243216,mpk-

czestochowa-nazwy-nowych-twistow-beda-wylonione-w-

konkursie.html?disableRedirects=true 
 

DZIENNIK ZACHODNI  
Raków Częstochowa: Trwa spór o pieniądze  

Częstochowscy radni postanowili, że miasto przekaże na Raków 530.000 

złotych, zamiast planowanych wcześniej 1.620.000. Klub prawdopodobnie nie 

przystąpi do przetargu, a z koszulek zniknął logotyp miasta. Prezes Wojciech 

Cygan napisał w tej sprawie list do władz miasta. 

https://dziennikzachodni.pl/rakow-czestochowa-trwa-spor-o-pieniadze-prezes-

napisal-list-do-miasta/ar/c2-15136134 

 
Nowy naczelnik częstochowskiej oświaty  

Od poniedziałku, 24 sierpnia, Rafał Piotrowski, dotychczasowy dyrektor 

Zespołu Szkół Technicznych, pełni obowiązki naczelnika Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta Częstochowy. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Miasto zaopatruje placówki oświatowe w środki ochrony przed 

rozpoczęciem roku szkolnego 

1 września rozpocznie się rok szkolny w Częstochowie. W związku z trwającą 

epidemią koronawirusa jeszcze w tym tygodniu do miejskich placówek 

oświatowych trafi kolejna partia środków ochrony osobistej zakupiona z 

budżetu miasta. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35808,miasto-zaopatruje-placowki-oswiatowe-

w-srodki-ochrony-przed-rozpoczeciem-roku-szkolnego 

 
28. Dni Częstochowy będą skromniejsze niż zwykle. Koncert w Filharmonii 

i msza święta na Jasnej Górze 

Tegoroczne Dni Częstochowy ze względu na trwającą epidemię koronawirusa 

nie będą tak huczne jak w latach ubiegłych.  29 sierpnia w Filharmonii 

Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana odbędzie się uroczysty koncert. 
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Zgodnie z przyjętą tradycją, 26 sierpnia na błoniach jasnogórskich odprawiona 

zostanie msza św. w intencji miasta i jego mieszkańców. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35803,28.-dni-czestochowy-beda-skromniejsze-

niz-zwykle.-koncert-w-filharmonii-i-msza-swieta-na-jasnej-gorze 

 

FIAT.FM  
Wymieniono naczelnika miejskiego Wydziału Edukacji w Częstochowie 

Rafał Piotrowski, dotychczasowy dyrektor Zespołu Szkół Technicznych od 

poniedziałku, 24 sierpnia, pełni obowiązki naczelnika Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta Częstochowy. Zastąpił Grzegorza Papalskiego.  

http://fiat.fm/info/wymieniono-naczelnika-miejskiego-wydzialu-edukacji-w-

czestochowie/ 
 

RADIOJURA.COM.PL 
MOPS: Czekają stypendia szkolne, niebawem rusza nabór wniosków 

Są pieniądze do wzięcia. W pierwszych dwóch tygodniach nowego roku 

szkolnego, będzie można ponownie ubiegać się o uzyskanie wsparcia w postaci 

stypendium szkolnego.  

https://www.radiojura.pl/mops-czekaja-stypendia-szkolne-niebawem-rusza-

nabor-wnioskow.html 

 

TV. ORION 
Szkoły dostały „broń” 

Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych UM 

w Częstochowie przekazuje szkołom środki dezynfekcji, które zostały 

zakupione ze środków miasta. 

http://www.tvorion.pl/szkoly-dostaly-bron/ 

 

Sztuka jak oddech… 

Jak Miejska Galeria Sztuki ma się w pandemicznym czasie – rozmowa z Anną 

Paleczek-Szumlas, dyrektor MGS.  

http://www.tvorion.pl/sztuka-jak-oddech/ 

 

 

 

SAMORZAD.PAP.PL 
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